

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز

۲۰ نومبر ۲۰۲۳



قاسم باز

یک تعداد از بزرگان ما ، چرا اینقدر سطحی نگر شده اند؟

من در یک نوشته قبلی خود زیر عنوان (تاریخ او که دسترگو لیدلی حالات) به وبسایت افغان-جرمن انلاین ارسال نموده و تا حال شرف نشر نیافت ، در آن چنین متذکر گردیده بودم :

« کسانی که در سالهای ۵۰ به سن بلوغ رسیده بودند امروز ۷۰ و ۸۰ ساله شده اند آنها همه جریانها خوبیها و بدیهای این چند دهه گذشته را به چشم خود دیده و نولوژی زنده هستند،»

پدرم ، مرحوم مغفور جناب عبدالغنی خان و برادر قیوم کوچی، جناب شاه جان احمدزی برادر جناب داکتر محمد اشرف غنی را به شمول قیوم کوچی و داکتر اشرف غنی احمدزی از نزدیک می شناختند . محترم داکتر اشرف غنی احمدزی دوست صمیمی و نزدیک برادرم عبدالمجید باز سریاور نظامی شهید داوودخان بود. من شخصاً به مرحوم مغفور جناب شاه جان احمدزی و شخص داکتر صاحب اشرف غنی از نزدیک شناخت داشتم و تا حال احترام شان نزدم پا برجا است و خواهد بود.

تا جایی که می دانم داکتر محمد اشرف غنی یکی از تجدد گرایان دوره سلطنت بود به همین خاطر وی مخالف نظریات فامیلی و یکی از طرفداران نظام جمهوری در افغانستان بود .

باتمام احترامی که به شخص قیوم کوچی دارم جناب ایشان در نوشته نو خود تحت عنوان (ظلم و جفا زمامداران امریکا به مردم افغانستان) زیگ زاگ اینطرف و آنطرف رفته تحلیل یک جانبه نموده ، در مقاله ۱۰ صفحه ئی شان در جایی می نویسد که « رد در خواست اخذ اسلحه از امریکا باعث لغزیش حکومت سردار محمد داوودخان به طرف روسیه شوروی شد» ولی در عین صفحه در سطر بعدی می نویسد که «سردار محمد داوودخان مرتکب اشتباه بزرگ شد که

کممک های نظامی و اقتصادی را از روسیه شوروی در خواست نمود و افغانستان را دو دسته در دامن روسیه شوروی انداخت .!»

حالا اگر من مانند محترم عبدالباری جهانی، از قیوم کوچی سوال نمایم که در آنوقت ، وقتی که حکومت پاکستان مغلگی خوست را بی رحمانه بمباردمان نمود حکومت شاه محمود خان چی باید می کرد ، آیا (شاه محمود خان صدراعظم و سردار محمد داوودخان وزیر دفاع) مانند داکتر محمد اشرف غنی احمدزی دست زیر الاشه می نشست و اقدام نمی کرد؟ و یا می کرد؟ اگر اقدام نمی کرد باید به مانند برادرزاده شما داکتر اشرف غنی احمدزی معاهده ننگین امتداد سیم خاردار را امضاء می کرد.
جناب محترم داکتر صاحب قیوم کوچی.

یک سطر نوشته شما سطر بعدی نوشته تان را رد می کند شما در نوشته خود می نویسید. **داوودخان اشباه بزرگی نمود آن این که دست کمک به روسها دراز کرد** . شما به حیث یک داکتر و دیپلمات اگر در آنوقت عوض سردار محمد داوودخان می بودید چه می کردید؟ جی جی می گفتید یا دست به کار می شدید ؟
جناب محترم، اگر حقیقت بنویسم خوب می دانم آزرده خاطر می شوید ، ولی از حقیقت چشم پوشی نکنید آنقدر که داکتر محمد اشرف غنی سرسپرده و مخلص امریکا بود هیچ یک از رهبران سابق افغانستان نبود ، از همین خاطر وی بالای امریکائی ها حساب می کرد. اما دیدیم که امریکائی ها در مقابل علاقه و منافع خود پروای هیچ ایجننت خود را ندارد.
آن ایجننت چی اشرف غنی باشد چی کرزی چی احمد و چی محمود.

پس ای بزرگوار!

وقتی قلم بر میداری اول خوب بیندیش که چی می نویسی باز روی سفید کاغذ را سیاه و سیاه ترساز. په درناوی.

۱